
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090800143

Nº 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Comissão de Licitação da Hospital Maternidade Dr Antônio Martins Portalegre
- RN, através Associação de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância deste
município, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo nº 002 2021, vem
tornar público para conhecimento dos interessados, que estará realizando a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001 2021, às 09:00 horas do dia 20 de setembro
2021, tipo menor preço, para registro de preços para aquisição de materiais descartáveis
e de higiene e limpeza para suprir a demanda do Hospital Maternidade Dr Antônio
Martins, através de parceria entre o Governo Federal-Ministério da Saúde e a Associação
de Proteção e Assistência à Maternidade e a Infância de Portalegre - RN, objeto de
Emendas Parlamentares , de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala virtual da Comissão de Licitação da ASSOCIAÇÃO.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, e nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e seus anexos disponível na
plataforma www.comprasnet.gov.br, a partir da sua publicação, na sede da Associação na
Rua Dr Antônio Martins, 97 - Centro, Portalegre -RN, das 8:00h às 12:00h, bem como será
enviado através de solicitação no endereço de e-mail: apamiportalegre@hotmail.com.

Em 1º de Setembro de 2021
MARIA VERONICA DE OLIVEIRA

Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO BANCO CENTRAL - BRASÍLIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO PARA APROVAÇÃO DAS CONTAS 2020
Conselho de Administração da Associação dos Servidores do Banco Central -

Asbac Brasília, com fundamento nos artigos 34, inciso II, 45, inciso I e III e 48, inciso I, do
Estatuto Social, convoca o corpo de associados efetivos da Associação para deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

Apreciação do Parecer do Conselho Fiscal sobre as Contas, o Balanço e os
Relatórios do Poder Executivo, relativos ao exercício findo em 31/12/2020, observando as
recomendações do Conselho de Administração. Os documentos encontram-se à disposição
dos associados na Gerência Financeira, de segunda a sexta-feira, no horário de 8h às 12h
e de 14h às 17h, bem como no site da Asbac (www.asbac.com.br), na área do
associado.

A reunião será realizada por meio online, pela plataforma Google Meet, no dia
20/09/2021, segunda-feira, às 17h30, em primeira convocação, com a presença de 1/3 (um
terço) dos associados efetivos e, em segunda convocação, às 18h do mesmo dia, com
qualquer número de participantes.

Para participar é necessário enviar para o WhatsApp da Asbac, (61) 99986-
4830, até o dia 17/09/2021, sua identificação com nome, matrícula Asbac e e-mail para
onde será enviado o link da assembleia.

Brasília, 3 de setembro de 2021.
FERNANDO LUIZ MENESES SILVA

Conselheiro Presidente, do Conselho de Administração

CAMPANHA NACIONAL DE ESCOLAS DA COMUNIDADE
FACULDADE CENECISTA RIO DAS OSTRAS

AVISO REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 19 (dezenove)
diplomas nas datas 22/07/2021 e 10/08/2021, nos seguintes livros de registro e sequencias
numéricas: [livro 01 - registros: 0146563 a 0146567; 0148365 a 0148370; 0148372 a
0148379. A relação de diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço http://educacaosuperior.cnec.br/riodasostras.

Rio das Ostras - RJ, 27 de agosto de 2021.
GLEICE KELLY SILVA LEAL

Secretária Acadêmica

CENTRO INDÚSTRIAL E EMPRESARIAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE CREDENCIAMENTO CIEMG Nº 1/2021

RELAÇÃO DE EMPRESAS CREDENCIADAS
O CIEMG torna público a relação de empresas credenciadas para a prestação de

serviços de TREINAMENTO, CAPACITAÇÃO E CONSULTORIA, exclusivamente conforme
demanda, referentes à Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) - Lei nº 13.709/2018, em
regime de não exclusividade no Estado de Minas Gerais, para atendimento ao Centro
Industrial e Empresarial de Minas Gerais - CIEMG, de acordo com a metodologia instituída
no âmbito da Parceria celebrada entre a FIEMG, CIEMG, IEL e a ICTS Global Serviços de
Consultoria em Gestão de Riscos Ltda.

Empresas credenciadas: A Grant Thornton Corporote Consultores de Negócios;
Bernardo Menicucci Grossi Soc. Ind. de Advocacia; Camargo e Vieira Sociedade de
Advogados; Every TI Tecnologia e Inovação Eireli; Giovanna Morillo Vigil. Dias Costa Soc.
Ind. de Advocacia e Martins e Cosac Sociedade de Advogados. A relação de empresas
credenciadas está disponível no Portal de Compras da FIEMG, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Gerente de Suprimentos

CENTRO UNIVERSITARIO DA AMAZONIA - SANTAREM - UNAMA
CNPJ: 05.933.016/0001-70

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 2 (DOIS)
diplomas no período de 24/08/2021, no seguinte livro de registro e sequencias numéricas:
[livro 16- registro 187183 a 187184]. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.unama.br/.

Belém, PA 24 de agosto de 2021
ELISANDRA DA SILVA PEDROSO

Secretária Acadêmica

CENTRO UNIVERSITÁRIO PROJEÇÃO - UNIPROJEÇÃO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário Projeção. Mantenedora: BCEC - Brasil Central de Educação
e Cultura SS - CNPJ: 26.444.216/0001-30

EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS. Para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC n° 1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior
informa que foram registrados 22 (vinte e dois) diplomas no período de 23/07/2021 a
01/09/2021, no seguinte livro de registros de sequência numérica: livro 5 - registros 00857
a 00878.

A relação dos diplomas poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
https://projecao.br/

Brasília-DF, 6 de Setembro de 2021
JOSÉ SÉRGIO DE JESUS

Reitor

CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA LTDA,
CNPJ 79.265.617/0001-99. Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC nº 1095, de 25
de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que na mantida:

UNIVERSIDADE CESUMAR - UNICESUMAR - foram registrados 4.947 (quatro mil
novecentos e quarenta e sete) diplomas no período de 03/08/2021 a 01/09/2021, nos
seguintes livro de registro e sequências numéricas: Livro 03 - de 141303 a 147307. Nas
mantidas: Faculdade Cesumar; Faculdade Integrada Cesumar de Curitiba; Faculdade
Cesumar de Londrina; Faculdade Cesumar de Ponta Grossa e Faculdade Integrada de Ponta
Grossa foram registrados 168 (cento e sessenta e oito) diplomas no período de 03/08/2021
a 01/09/2021 no livro 3 de registros e sequências numéricas: Curitiba com 56 (cinquenta
e seis) de 127398 a 127453; Londrina com 74 (setenta e quatro) de 88 a 161; Ponta Grossa
com 38 (trinta e oito) de 178 a 215. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço:
https://www.unicesumar.edu.br/valida.diploma/

MARINGÁ,1º de Setembro de 2021.
CLÁUDIO FERDINANDI

Dirigente

COLÉGIO MATER DEI LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantida: Faculdade Mater Dei - código 1337 / Mantenedora: Colégio Mater
Dei

CNPJ da Mantenedora: 78.243.599/0001-81.
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de

2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 63 (sessenta e
três) diplomas no dia 25 de agosto de 2021, no seguinte livro de registro e sequência
numérica: Livro 01 - registro: 0149425 a 0149487. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço: http://www.materdei.edu.br

Pato Branco - PR, 2 de setembro de 2021.
IVONE MARIA PRETTO GUERRA

Diretora Geral

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA
AV I S O

PROCESSO DE SELEÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 SRP
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE GINÁSTICA-CBG convida empresas do ramo
pertinente a participar do Pregão Eletrônico nº 010/2021, cujo o objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, sob demanda, por
meio de Sistema de Registro de Preços, de empresa especializada na prestação de serviço
de transporte de cargas e volumes fracionados, na modalidade terrestre, para transporte
de mobiliário/Equipamentos e outros bens de propriedade ou interesse da Confederação
Brasileira de Ginástica-CBG em caminhão-baú/van/carreta com emprego próprio de
motorista, combustível, seguro total, materiais para embalagem e outros encargos
necessários à execução dos serviços, em todo o território nacional, visando atender às
demandas da CBG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

DA SESSÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO: DIA 20/09/2021.
HORÁRIO: 09:30 horas (horário de Brasília/DF).
O pregão eletrônico realizar-se-á através do sistema eletrônico de licitações da

Bolsa Brasileira de Mercadorias, disponível no endereço: http://www.bbmnet.com.br.
O Edital completo e seus anexos poderão ser obtidos na sede da CBG,

localizado na Av. Dr. Edézio Vieira de Melo, 419 - Suíça- Aracaju - Sergipe- de 2ª a 6ª feira,
das 8h às 18h; no sítio eletrônico da CBG: http://www.cbginastica.com.br/e no sítio
eletrônico da Bolsa Brasileira de Mercadorias: http://www.bbmnet.com.br.

BASE LEGAL: Manual de Compras e Contratações do COB - MAN-COM-001,
publicado EM 24/02/2021, Decreto nº. 10.024, de 20 de setembro de 2019 e pela Lei nº.
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 (com
alterações posteriores), Lei Complementar n° 123/06, alterada pela lei 147 de 07 de agosto
de 2014, e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus
Anexos. (para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília/DF),

CONTATO/COMUNICAÇÃO: gel@cbginastica.com.br; Telefones: 55.79.3211-1206
/ 55.79.3211-1207.

Aracaju/SE, 6 de Setembro de 2021.
MARIA GEILZA PINHEIRO ARAÚJO

Pregoeira

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica o ADIAMENTO da
sessão pública, inicialmente agendada para o dia 13/9/2021 às 10h. b) Nova Data de
Abertura: 16/9/2021 às 10h. c) Local: http://portaldecompras.sistemaindustria.org.br/.
d) Edital disponível: no site www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61)
3317-8968.

Brasília - DF, 6 de setembro de 2021.
DULCE SPIES



Nome Digitos do CPF E-Mec Curso E-Mec CNEC E-Mec Tuiuti Data de ingresso Data de conclusão Data de expedição Data de registro Nº registro Data Publicação

ELAINE APARECIDA SILVA NORBERTO MACHADO 101.946 66467 2334 355 15/01/2018 05/07/2018 30/11/2018 22/07/2021 0146563 08/09/2021

PAULO CESAR OLIVEIRA CALDAS 330.887 90699 2334 355 23/01/2013 18/12/2017 20/06/2018 22/07/2021 0146564 08/09/2021

ALESSANDRA CRISTINA DOS SANTOS ESTARNECK 707.657 68442 2334 355 07/01/2014 06/07/2018 30/11/2018 22/07/2021 0146565 08/09/2021

BRUNO FARIA LIMA 929.567 90699 2334 355 15/01/2015 06/07/2018 30/11/2018 22/07/2021 0146566 08/09/2021

FELIPE MELO TEIXEIRA SILVA 360.347 90699 2334 355 19/02/2013 18/12/2017 20/06/2018 22/07/2021 0146567 08/09/2021

GUILHERME DE FREITAS FEITAL 522.387 1205409 2334 355 15/12/2015 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148365 08/09/2021

PATRICIA ALVES FARIAS DA ROCHA 909.977 66467 2334 355 03/09/2015 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148366 08/09/2021

MAURILIO ALVES BARRETO PINHEIRO 509.932 90699 2334 355 13/01/2014 21/12/2018 20/06/2019 10/08/2021 0148367 08/09/2021

VICTOR HENRIQUES DE ABREU FERREIRA 993.127 90699 2334 355 31/01/2013 06/07/2018 30/11/2018 10/08/2021 0148368 08/09/2021

MILLA MAIA DOS SANTOS 468.897 68442 2334 355 24/11/2014 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148369 08/09/2021

MARIZE BORGES DE SOUZA 184.437 66467 2334 355 19/02/2016 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148370 08/09/2021

MIRIAN PEREIRA PENNO 760.557 68442 2334 355 14/01/2015 22/12/2019 20/03/2020 10/08/2021 0148372 08/09/2021

JÚLYA HENTZY BARCELOS PESSANHA 187.717 68442 2334 355 29/01/2015 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148373 08/09/2021

JENIFFER MACHADO PAES 268.667 68442 2334 355 19/01/2015 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148374 08/09/2021

EDSON GUSMÃO JUNIOR 304.867 1205411 2334 355 29/01/2015 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148375 08/09/2021

DELEON PINTO CUBAS 438.517 1205411 2334 355 20/02/2019 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148376 08/09/2021

ANAMÉLIA BÍSPARO ARAÚJO 775.150 68442 2334 355 19/02/2019 17/07/2020 08/09/2020 10/08/2021 0148377 08/09/2021

DANIEL FERREIRA MACHADO 471.237 90699 2334 355 06/01/2015 06/07/2018 30/11/2018 10/08/2021 0148378 08/09/2021

ANA LUIZA MENDONÇA 083.726 66467 2334 355 13/02/2013 21/12/2018 08/09/2020 10/08/2021 0148379 08/09/2021


